PAGE

           Д О Г О В О Р  № ___________
г.Новосибирск                                                               «01»   ______________  2013г.
_______________________________________________________________   __________________ ,

(наименование предприятия, организации, учреждения и т.п.)

___________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице __________________________________________
__________________ , действующего на основании ___Устава_____ предприятия, с одной стороны, и Государственное научное учреждение Институт экспериментальной ветеринарии Сибири и Дальнего Востока Российской академии сельскохозяйственных наук (ГНУ ИЭВСиДВ Россельхозакадемии), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора института, Николая Александровича Донченко, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (в дальнейшем – Договор) о нижеследующем:
I.  ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА

1.1 По договору возмездного оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего Договора, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить эти услуги в форме 100% предоплаты.

1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает следующие услуги: по заявкам ЗАКАЗЧИКА в период действия Договора проводит лабораторно-диагностические услуги (далее - услуги).

Обращаем Ваше внимание на то, что лицензирование ветеринарной диагностической деятельности признано избыточным и не производится (постановление Правительства РФ №767 от 14.12.2006г.), равно как и аккредитация научных учреждений (постановление Правительства РФ №47 от 18.12.2003г.).

1.3. Для оплаты услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ выставляет ЗАКАЗЧИКУ счет согласно перечню платных услуг, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №1).
II. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ, СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
2.1. Оплата счета  ЗАКАЗЧИКОМ осуществляется только после его согласование между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧКОМ, в виде 100% предоплаты, в течение десяти банковских дней с момента его выставления ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
2.2. При завершении работ в целом или отдельных этапов ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ акт выполненных работ.

2.3. ЗАКАЗЧИК в течение 7 (семи) дней со дня получения акта о выполнении услуг, обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт или мотивировать отказ от приемки услуг.

2.4. В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА сторонами составляется двухсторонний акт с перечислением необходимых доработок, сроков их выполнения.

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТЬ СТОРОН
3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя следующие обязательства:

3.1.1. обеспечить выполнение заказа в полном объеме используя утвержденные собственные разработки и тест-системы других производителей;

3.1.2. предоставить ЗАКАЗЧИКУ все оплаченные результаты исследований с подробной их интерпретацией;

3.1.3. соблюдать конфиденциальности в отношении информации, полученной от ЗАКАЗЧИКА в связи с исполнением настоящего Договора;
3.1.4. информировать ЗАКАЗЧИКА об изменении спектра и стоимости услуг.

3.2. ЗАКАЗЧИК принимает на себя следующие обязательства:

3.2.1. оплатить услуги, а также компенсировать необходимые расходы ИСПОЛНИТЕЛЯ, связанные с выполнением заказа (настоящего Договора);

3.2.2. своевременно обеспечивать ИСПОЛНИТЕЛЯ всем необходимым для выполнения им своих обязательств  документами и информацией, а также предоставлять разъяснения по существу заказа по требованию ИСПОЛНИТЕЛЯ;

3.2.3. не распространять каким-либо способом полученные от ИСПОЛНИТЕЛЯ сведения без его письменного согласия, если иное не вытекает из существа заказа.

3.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право приостановить исполнение заказа, если ЗАКАЗЧИК не выполняет, либо ненадлежащим образом выполняет свои обязательства по настоящему Договору.

3.4. ЗАКАЗЧИК имеет право:

3.4.1. приостановить оплату предоставляемых услуг, если ИСПОЛНИТЕЛЬ не выполняет свои обязательства по настоящему Договору, с обязательным уведомлением ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.4.2. осуществлять контроль за выполнением заказа, не вмешиваясь в область профессиональной компетенции ИСПОЛНИТЕЛЯ.
IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае просрочки платежей ЗАКАЗЧИКОМ ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право не проводить работ по данному Договору, поставив в известность ЗАКАЗЧИКА.

4.2. За невыполнение или выполнение не в полном объеме обязательств по настоящему договору    ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.3. Дополнительные, не установленные законодательством санкции за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств _____________нет_______________________________________

_____________________________________________________________________________________

V. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

5.2. Споры, разногласия, возникающие из настоящего Договора  или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.

5.4. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору  становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями Сторон.

5.5. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны  руководствуются действующим законодательством РФ.

5.6. При изменении наименования, адресата, банковских реквизитов или реорганизации стороны информируют друг друга в письменном виде в трехдневный срок.

5.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VI. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА  И  ЮРИДИЧЕСКИЕ

 АДРЕСА  СТОРОН

6.1. Срок действия договора:

начало:

«01»   __________     2013г.;

окончание:

«01»   __________     2014г.
6.2. Адреса и расчетные счета сторон:

ЗАКАЗЧИКА:
Адрес: __________________________________________________________________
________________________________________________________________________
тел.: ___________________________ факс: ___________________________________
ИНН _____________ , КПП ___________ . Коды по ОКВЭД (ОКОНХ) ____ _____________ , код по ОГРН ______________ код по ОКАТО ______________ .

Расчетный счет № ______________ в ______________________________________
________________________________________________________________________к/счет № 301 018 108 000 000 006 51 БИК 047 102 651
________________________________________________________________________

ИСПОЛНИТЕЛЯ:

Адрес: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, п. Краснообск, а/я 8;
тел.: 348-44-62, 348-33-97, 348-36-91, факс 348-44-62.

ИНН 5433103333, КПП 543301001. Код по ОКВЭД 73.10, код по ОКПО 05095732, код по ОКАТО 50240554000, ОГРН 1025404353446.

Расчетный счет № 405 018 107 000 420 000 02в ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл.
г. Новосибирск, БИК 045004001;
Получатель: УФК по Новосибирской области (ГНУ ИЭВСиДВ  Россельхозакадемии лицевой счет 20516Х54800).

В платежном поручении в поле назначения платежа обязательно указать (Код 000 000 000 000 000 00 130).
ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

___________________

           Директор ГНУ ИЭВСиДВ,

___________________

___________________
___________________

____________Н.А. Донченко

«01»  ________     2013г.

«01»  ________     2013г.
                                     М.п.

М.п.
PAGE
стр. 3 из 3